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Schack på Internet i Yes2chess

Hugo Einarsson.

–  Jag tycker om att tänka stra-
tegiskt och att ha en plan. Det 
ska bli roligt att tävla i lag med 
klasskompisarna igen. 

Det säger Lukas Torsell som 
ingår i ett av Älvsåkersskolans 
fyra lag i skoltävlingen 
Yes2chess, och har spelat 
schack sedan  han var med 
i Schackfyran förra året. 
Nästan 300 svenska lag har 

anmält sig till till tävlingen 
som är öppen för femteklasser 
och det vinnande svenska laget 
kvalificerar sig till finalspel i 
London i sommar. 

Lagen tävlar mot andra 
skolor, och matcherna spelas 
över internet. 

–  Vi visste redan vid jul 
att vi skulle vara med, så det 
kommer säkert att gå bra, 

säger Marcus Dahlström och 
får medhåll av Nicole Sarcipy, 
som också har spelat sedan 
Schackfyran.

–  Jag övar ofta med vanliga 
pjäser men jag har aldrig spelat 
med Ipad förut, konstaterar 
hon.

En av klassens mer rutine-
rade spelare är Hugo Einarsson 
som började spela redan som 

femåring och har varit med i 
Kungsbacka Schackklubb i 
två år. 

–  Jag hjälper till med att 
träna klasskompisarna och 
logga in på schacksajten när 
vi möter andra skolor. Jag har 
ingen aning om varför schack 
är så roligt, kanske för att 
man får ta det lugnt och träna 
hjärnan.

Eleverna på Älvsåkersskolan spelar match i Yes2chess via sina surfplattor. I den första omgången vann alla 
fyra lagen från skolan sina matcher.

I samarbete med schackdistrikten i Halland och Småland söker Sveriges 
Schackförbund en Regionkonsulent. Det handlar i första hand om ett 
pilotprojekt för säsongen 2015/16, men förhoppningen är att tjänsten ska bli 
varaktig. Ansökan senast den 30 april. Mer information finns här: 
http://www.schack.se/regionkonsulent-sokes-till-hallandsmaland/

Regionkonsulent sökes i Halland/Småland



www.schack.se/schackiskolan

Mål
Att etablera schack som ett pedagogiskt

verktyg på Sveriges skolor

Motto
Schack i skolan − ett modernt pedagogiskt verktyg

Kärnvärden
Schack är kul!

Schack är utvecklande!
Schack är för alla!
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Rätt svar från förra nyhetsbrevet är: Svart vinner! 
1....a7xb6 och svarts bonde går ner och blir dam 
och svart kan så småningom sätta vit matt. Vit kan 
inte vinna med 1.b6-b7 matt! Eftersom det måste 
vara svart vid draget. Svarts kung kunde ju inte ha 
flyttat förra draget och inte bonden heller.

Finn felen! 
Vem hittar flest? Varför kan denna ställning 

aldrig uppkomma i ett schackparti?

–  Min pappa lärde mig spela schack när jag var liten. Jag har alltid tyckt att det är intressant så 
jag lärde mina döttrar spelet så fort det gick. 

Nu har Gun Louise Hogmalm Ryderstam startat Strandskolans Namnlösa Schackklubb på sina 
döttrars skola i Kungälv, och tillsammans med några andra föräldrar håller hon i schackträning 
på eftermiddags- och kvällstid. Ungefär tjugo barn från årskurs 1 till årskurs 6 är med vid varje 
tillfälle och Gun Louise hoppas att även högstadiebarnen ska bli intresserade så småningom.

Döttrarna är även med i SS Manhem i centrala Göteborg, och Gun Louise har gått både 
schackkurser på klubben och steg 1 och steg 2 i Schack i skolan.

–  Det är lättare än man tror att lära och leda barn i schackgrupper man behöver inte vara så 
duktig spelare själv.

Schackklubben på Strandskolan skiljer sig från många andra skolklubbar genom att den drivs 
helt av föräldrar till barnen.

–  Jag uppmuntrar andra föräldrar att starta skolschackklubbar, det går bra om man är några 
stycken och har bra kontakt med lärarna och ledningen.  Och i framtiden kanske jag startar en 
traditionell schackklubb i Kungälv, säger Gun Louise.

Isabella Hogmalm, 9 år: Det är roligt att träffa nya kompisar och spela mot dem. 
Min mamma lärde mig spela och nu lär jag mig mer i schackklubben och av min 
storasyster. 

Astrid Nyström, 10 år: Schack är kul för att det är ett strategispel där jag får 
tänka mycket. Jag kommer att spela tills jag tröttnar och det känns som om det 
kommer att dröja länge.

Elinna Wang, 10 år: Det är bra och kul med schack för man blir smart. Jag tror 
att jag var fem år då jag såg pjäserna någonstans och då fick pappa lära mig hur 
man spelar. Helst vill jag bli världsmästare och spela tills jag dör.

Gabriella Hogmalm, 11 år: Det bästa med schack är att få fokusera mot någonting 
och att vinna priser. Riksfinalen i Västerås dit vår klass fick åka förra året var 
riktigt rolig. En dröm är att kunna vinna mot Magnus Carlsen.

Schackföräldern som startade skolklubb

Gun Louise Hogmalm Ryderstam


